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W poniedziałek (4 listopada) w Rudzie Śląskiej rozpoczął się nabór wniosków do programu 
„Ciepłe Mieszkanie”. Miasto do dyspozycji będzie miało 3,5 mln zł, a o dofi nansowanie modernizacji 

źródeł ciepła i poprawy efektywności energetycznej w mieszkaniach ubiegać się mogą właściciele mieszkań 
w budynkach wielorodzinnych, najemcy mieszkań w komunalnych budynkach, 

w których nie wszystkie lokale mieszkalne są własnością miasta oraz wspólnoty mieszkaniowe 
obejmujące od trzech do siedmiu lokali mieszkalnych.

Więcej na str. 6

Ruszył program 
„Ciepłe Mieszkanie” 
w Rudzie Śląskiej

Spotkania z mieszkańcami 
zakończone

Dobiegł końca cykl jesiennych roz-
mów prezydenta miasta Michała Pie-
rończyka z mieszkańcami poszczegól-
nych dzielnic. W sumie odbyło się 
dziewięć spotkań, podczas których 
zgłoszono prawie 100 spraw. Najczę-
ściej dotyczyły one najbliższego oto-
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urodzinowe 
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a także 
po vouchery 
prezentowe.

czenia rudzian. Na większość z pytań 
odpowiedzi udzielono podczas spo-
tkań. Pozostałe, bardziej szczegółowe 
tematy, spisano, a odpowiedzi zosta-
ną przygotowane i przekazane miesz-
kańcom.

Więcej na str. 2

Dotacje przeznaczone • 
zostaną na dofi nansowanie 
modernizacji źródeł ciepła 
i poprawę efektywności 
energetycznej

Nabór potrwa do 31 marca • 
2025 r. z zastrzeżeniem, że 
wnioski o dofi nansowanie 
zakupu kotła gazowego 
lub modernizacji kotłowni 
gazowej będą przyjmowane 
tylko do końca tego roku

Wnioski składać można w • 
wersji papierowej w Biurze 
Obsługi Mieszkańców 
lub elektronicznie na 
skrzynkę podawczą Urzędu 
Miasta znajdującą się na 
elektronicznej Pla� ormie 
Usług Administracji 
Publicznej /umrudasl/
pisma lub e-Doręczenia 
AE: PL-20564-81389
-IVCGH-19
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OGŁOSZENIE

Sprawy Goduli i Orzegowa na finał
Dobiegł końca cykl jesiennych spotkań prezydenta miasta Michała Pierończyka  
z mieszkańcami poszczególnych dzielnic. Ostatnie (29.10) odbyło się w Szkole  
Podstawowej nr 40 im. Karola Goduli, podczas którego rozmawiano o sprawach Goduli i Orzegowa.

SPOTKANIA

Z MIESZKAŃCAMI

Zanim licznie przybyli mieszkańcy 
przystąpili do zadawania pytań doty-
czących obydwu dzielnic, prezydent 
tradycyjnie przedstawił stan finansów 
i inwestycji w mieście. Uczestników 
spotkania zapewne najbardziej intere-
sowały te wykonane w Goduli i Orze-
gowie. W tym roku wyremontowano 
nawierzchnię jezdni ulic: Goduli (od 
Netto do ul. Jesionowej) i Grunwaldz-
kiej oraz częściowo nawierzchnię 
ul. Wysockiej. Wykonano też projekty 
budowlano-wykonawcze oraz analizę 
finansowo-ekonomiczną instalacji źró-
deł odnawialnych z energii słonecznej 
w budynkach: Szkoły Podstawowej 
nr  6, Szkoły Podstawowej nr 40 
(w obiektach przy ul. Joanny i ul. By-
tomskiej) oraz Miejskiego Przedszko-
la  nr  44. Opracowano także projekt 
budowlano-wykonawczy oraz studium 
wykonalności termomodernizacji bu-
dynku Przychodni Rejonowej przy ul. 
Lipa  3 oraz dokumentację projekto-
wo-kosztorysową adaptacji na oddzia-
ły przedszkolne pomieszczeń w bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 40 przy 
ul. Bytomskiej. Z kolei w trakcie reali-
zacji jest obecnie remont dachu bu-

dynku DPS „Senior”, a także budowa 
wybiegu dla psów w Parku im. A. Mic-
kiewicza. Te dwie ostatnie inwestycje 
wykonywane są w ramach budżetu 
obywatelskiego.

Tak jak w przypadku poprzednich 
spotkań tematami wiodącymi było 
bezpieczeństwo na drogach i brak 
miejsc parkingowych. Mieszkańcy 
zwracali uwagę na konieczność popra-
wy bezpieczeństwa przy ul. Goduli,  
ul. Lipa i ul.  Joanny na wysokości 
SP nr 40. Wskazywali też na problem 
z parkowaniem w rejonie ul. Podlas 
i  ul.  Młodego Górnika. Mieszkanka  
ul. Lipa zwróciła uwagę na fakt, że uli-
ca nie jest czyszczona. Pytała też o ter-
min wykonania kanalizacji i nowej na-
wierzchni. –  Aktualnie Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji opra-
cowuje dokumentację projektową bu-
dowy w tej ulicy kanalizacji deszczo-
wej. Powinna być gotowa w przyszłym 
roku. Jest to bardzo ważna wiado-
mość, ponieważ zadanie to na etapie 
wykonawstwa obejmować będzie od-
tworzenie nawierzchni po zakończeniu 
robót kanalizacyjnych – wyjaśnił wice-
prezydent Jacek Morek.

Poruszony został także temat garaży 
położonych w rejonie ul. Tylnej/Szyb 
Zofii, a konkretnie przedłużenia umo-
wy na ich wynajem oraz stanu drogi 
dojazdowej do garaży w rejonie 
ul.  Solskiego (Szyb Czesław). Odkąd 
wspólnoty mieszkaniowe przy ul. Sol-
skiego ograniczyły swoje tereny szla-
banami, właściciele wspomnianych 
garaży stracili do nich drogę dojazdo-
wą. Miasto wydzieliło drogę tymcza-
sową prowadzącą od ul. Starej, ale 
właściciele garaży chcieliby poprawić 
jej stan techniczny. – Droga, którą wy-
tyczyliśmy od ul. Starej, aby właścicie-
le garaży mieli jakikolwiek do nich do-
jazd, nie jest własnością miasta, wy-
najmujemy ją od Spółki Restrukturyza-
cji Kopalń. SRK musi dokonać podziału 
nieruchomości i wydzielić drogę. Wte-
dy będziemy mogli ją przejąć na wła-
sność. Obecnie prowadzimy rozmowy 
z SRK w tej sprawie. Jeżeli miasto bę-
dzie właścicielem drogi, to będzie mo-
gło w nią zainwestować, teraz nie ma-
my takiej możliwości. Obecna droga 
dojazdowa jest więc rozwiązaniem 
tymczasowym. Jeżeli chodzi natomiast 
o garaże w rejonie ul. Tylnej/Szyb Zofii 

to mogę ich użytkowników zapewnić, 
że umowy zostaną na pewno przedłu-
żone – wyjaśniła wiceprezydent Alek-
sandra Skowronek.

Wiele zgłoszonych spraw wymaga-
jących wyjaśnienia prezydent Pieroń-
czyk odnotował na tablicy, ich rozwią-
zanie przedstawi na spotkaniu wio-
sennym, a mieszkańcy, którzy złożyli 
odpowiednie formularze, otrzymają 
odpowiedzi na piśmie.

–  Spotkaniem dotyczącym spraw 
Goduli i Orzegowa zakończyliśmy je-
sienny cykl rozmów z mieszkańcami 
w dzielnicach Rudy Śląskiej. Dziękuję 
za wszystkie przedstawione sprawy 
uwagi i sugestie. Na ostatnim spotka-
niu mieszkańcy poruszyli m.in. nastę-

pujące sprawy: budowy parkingu przy 
ul. Podlas, stanu jezdni przy ul. Lipiń-
skiej i Lipa oraz problemu z parkowa-
niem przy tych ulicach, czyszczenia 
jezdni ul. Młodego Górnika, kursowa-
nia linii 121 w Orzegowie, braku mar-
ketu w Goduli, stanu drogi do garaży 
przy ul. Starej oraz w rejonie ul. Sol-
skiego, wykonania sygnalizacji świetl-
nej na przejściach dla pieszych przy 
ul.  Joanny i ul. Puszkina, rewitalizacji 
Parku im. Adama Mickiewicza, podłą-
czenia do sieci ciepłowniczej kamienic 
w Orzegowie oraz odholowywania 
wraków pojazdów –  podsumował 
ostatnie jesienne spotkanie z miesz-
kańcami prezydent Michał Pierończyk.
� Wioletta Tkocz
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siadkowym. Kochłowicki rynek boryka 
się z coraz większym problemem. Od 
początku nowej kadencji znowu wal-
czę, aby coś z tym zrobić. Napisałem 
interpelację, by rozpocząć politykę 
parkingową. Mieszkańcy z różnych 
stron przyjeżdżają do Kochłowic, zo-
stawiają samochód i po 8 godzinach 
wracają np. z Katowic. Oni powinni tu 
płacić, bo nie jesteśmy na tyle boga-
tym miastem, żeby sobie móc 
pozwolić na to, by nie wpro-
wadzić płatnych miejsc 
parkingowych. Na-
rażam się kierow-
com, wiem, lecz 
musimy spojrzeć na 
lokalny biznes. Właśnie 
tu w Kochłowicach, gdzie w centrum 
mamy małe sklepiki, które coraz bar-
dziej na tym cierpią. Składam interpe-
lację w tej sprawie, by wprowadzono 
cztery miejsca parkingowe na rynku 
w Kochłowicach jako te 30-minutowe, 
zawsze jest to „jakieś” rozwiązanie... 
Marzy mi się w ogóle zmienić układ 
ruchu na rynku w Kochłowicach. 
Wprowadzić ronda, tylko… problem 
jest z budżetem. Poza tym w Kochło-
wicach nie ma już niemal miejsc nale-
żących do miasta, większość jest pry-
watna. Kolejna sprawa – mieszkańcy 
chcieliby, żeby powstał duży market. 
Dobrze, ale mamy w Kochłowicach 
jeszcze tę przewagę, że jest lokalny 
biznes i duże sklepy są tuż obok, trze-
ba tylko dojechać kawałek. Dla zmoto-
ryzowanych problemu nie ma. Gorzej 
z osobami starszymi, są zdane na ko-
munikację miejską. Zgłaszają mi, że to 
duże utrudnienie, gdy znikają linie au-
tobusowe. Sam wolałbym do Urzędu 
Miasta dojeżdżać autobusem, ale 
z braku czasu wybieram samochód. 
Aby dojechać z Kochłowic, gdzie 
mieszkam, do Nowego Bytomia, po-
trzebuję minimum 30 minut. Komuni-
kacja miejska jest od lat niezmieniona, 
miasto się zmieniło, a trasy są wciąż 
takie same. Nawet odjazdy autobusów 
można by było skorygować, aby nie-

które linie nie jeździły „stada-
mi”. Będę próbował także to 

zmieniać, kropla drąży skałę.
– Ale nie pojedyncza kropla…
– Stąd też, żeby zwiększyć swoją si-

łę rażenia, bardzo często wykorzystuję 
petycje. Liczę, że petycja przekazana 
do Urzędu Miasta, z podpisami na 
przykład 600 mieszkańców, coś jed-
nak zmieni. Pierwsza petycja, którą 
zrobiłem, dotyczyła wiaduktu na A4. 
Tam mieszkańcy od lat mieli problem 
z hałasem. Interpelacje i rozmowy 
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad niczego nie zmieniły, te-
mat utknął. Napisałem petycję, miesz-
kańcy podpisali ją online, było prawie 
500 podpisów. Złożyłem to do paru 
miejsc i myślałem, że to nic nie zmie-
ni. Ale zaczęło się coś dziać wokół wia-
duktu i ostatecznie dowiedziałem się, 
że to petycja tak naprawdę pomogła.

– Nie zabraknie pytania o czas wol-
ny i hobby…

– Od dwóch lat bardzo góry mi się 
spodobały. To wygląda tak, że jadę do 
Katowic, na Ligotę, zostawiam swój 
samochód, wsiadam do pociągu Kolei 
Śląskich i jadę dalej. I chodzę po gó-
rach tam, gdzie kolej mnie dowiezie, 
wyciszam się. Choć i w górach spotka-
łem mieszkańca Kochłowic, który  
zgłosił mi drzewo do przycinki. Nasi są 
wszędzie.

– Bardzo dziękuję za rozmowę.
Barbara Lemanik

„Mietlorz” z krwi i kości

POZNAJ SWOJEGO 

RADNEGO
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W tegorocznych wyborach 
samorządowych najlepszy 
wynik uzyskał radny 
Rafał Wypior, prezes 
Stowarzyszenia „Lepsze 
Kochłowice. Lepsza Ruda 
Śląska”. Zdobył 
1772 głosy, co w porównaniu 
do wyborów z 2018 roku 
daje stratę jednego głosu, 
ale jednocześnie wskazuje na 
wysoką ocenę zaangażowania 
i pracy na rzecz dzielnicy 
i miasta. Rozmawiamy 
z nim o Kochłowicach, 
a także… halach i górach, 
gdzie też można rozmawiać 
o Kochłowicach.

– Wszedł Pan do Rady Miejskiej ja-
ko jedyny reprezentant par� i Polska 
2050. Poza klubami, koalicjami…

– Dobrze mi z tym, ale zawsze biorę 
pod uwagę współpracę. Jeżeli są to 
konkretne sprawy dla dobra miasta 
i mieszkańców, to nie ma podziałów. 
Mosty trzeba budować, nie palić.

– Pana działania koncentrują się 
jedynie wokół Kochłowic?

– W mediach społecznościowych 
„wrzucam” głównie działania związa-
ne z Kochłowicami, bo tam mieszkam, 
żyję, to jest moje oczko w głowie. Je-
stem „mietlorz” z krwi i kości, z poko-
lenia na pokolenie. Jednak działam 
też w Bykowinie i w innych dzielni-
cach. Mieszkańcy do mnie piszą, zgła-
szają problemy, bo widzą moją aktyw-
ność. I ja to ,,ogarniam” – wystarczy 
spojrzeć na moje interpelacje, choć 
nie wszystko interpelacją da się zała-
twić. Rozmawiam z urzędnikami – jak 
mogą, to pomagają. Nie wszystko mu-
si być na piśmie i nie chwalę się tym, 
bo nie jest to wskazane. Ważne, że 
jest zrobione.

– Mieszkańcy doceniają, że ich 
sprawy są rozwiązywane, ale zakres 
czynności radnego jest szerszy. Powi-
nien też pomagać w rozwoju miasta.

– Miasto się rozwija, ale uważam, 
że nie może wyłącznie poprzez hale 
magazynowe. Jeżeli w danym miejscu 

powstanie hala, to musimy mieć z tyłu 
głowy, że ona nie zniknie. To miejsce, 
które mogło być przeznaczone na 
przykład pod rekreację, jest zabudo-
wane i koniec. Bywa to uciążliwe i wi-
dać to w Kochłowicach. Hale, które 
tam wybudowano, są kłopotliwym są-
siedztwem. Na przykład oświetlenie 
uruchamiane w nocy przeszkadza 
mieszkańcom. To pokazuje, jak ważne 
jest uważne tworzenie planu zagospo-
darowania przestrzennego, a teraz 
planu ogólnego, bo on tworzy struk-
turę całego miasta. Nasze miasto jest 
bardzo dobrze skomunikowane, a jak 
ruszy jeszcze Kolej Plus w 2029 roku, 
będzie to idealne miejsce do życia. Ty-
le, że zamiast stawiania hal, uważam, 
że powinniśmy pójść w tworzenie 
miejsc, gdzie ludzie mogą spędzać 
czas wolny. Kolejna sprawa to danie 
młodym ludziom miejsc pracy. Młodzi 
nie pójdą pracować do hal magazyno-
wych. Trzeba myśleć w inny sposób, 
szerzej, nie skupiać się na tym, aby 
„po prostu” dać miejsca pracy, bo 
w efekcie to jest dawanie miejsc pracy 
„nierudzianom”. Mierzmy wyżej, nie 
tylko hala, ale i jakiś przemysł związa-
ny z IT. Tego brakuje, a młodych pracu-
jących w IT jest mnóstwo. Moje poko-
lenie, gen Z, jest bardzo specyfi czne. 
Jeżeli coś im nie odpowiada, to są 
w stanie w ciągu miesiąca zmienić 
pracę. Nie będą pracować przez całe 
życie w jednym zakładzie. No i musi to 
być atrakcyjne miejsce pracy, z infra-
strukturą, parkingiem, miejscem na 
kawę, na spędzenie wolnego czasu. 
Brakuje u nas takich miejsc...

– Jesteśmy miastem podzielonym 
na dzielnice, to ma swoją cenę...

– Mimo, że mówi się, że Ruda Śląska 
to miasto dzielnic, które nie dzielą, 
a łączą, to cały czas jednak uważam, że 
jest inaczej. Każda dzielnica jest inna. 
Kochłowice są inne, Bykowina, Halem-
ba, Kłodnica, Godula itd... I ludzie 
dzielnicę traktują jak swoje miejsce na 
ziemi, małą ojczyznę. Niestety, moje 
Kochłowice stały się centrum prze-

KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 
06.11.2024 r. do dnia 27.11.2024 r., na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, 
obok pokoju 221) wykazu szesnastu niezabudowanych 
nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy 
ulicy Górnej, obręb Bielszowice, k.m. 3, stanowiących 
działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

4895/442 • o powierzchni 1151 m2, użytki: „LzIV, Lzr-
PsIV”, 
4896/442 • o powierzchni 603 m2, użytek „ LzIV”, 
4897/442 • o powierzchni 684 m2, użytki: „Bp, LzIV”, 
4898/442 • o powierzchni 1177 m2, użytki: „Bp, LzIV, 
Lzr-PsIV”, 
4899/442 • o powierzchni 1178 m2, użytki: „Lzr-PsIV, 
Lzr-RIVb”, 
4901/442 • o powierzchni 683 m2, użytki: „Lzr-PsIV, 
Lzr-RIVb”, 
4902/442 • o powierzchni 849 m2, użytek „PsIV”, 
4903/442 • o powierzchni 859 m2, użytek „PsIV”, 
4904/442 • o powierzchni 877 m2, użytki: „Bp, Lzr-
PsIV”, 
4905/442 • o powierzchni 914 m2, użytki: „Lzr-PsIV, 
PsIV”, 
4906/442 • o powierzchni 860 m2, użytki: „Bp, Lzr-
PsIV”, 
4907/442 • o powierzchni 914 m2, użytki: „LzIV, Lzr-
PsIV”, 
5475/442 • o powierzchni 618 m2, użytki: „Lzr-RIVb, 
PsIV”, 
5476/442 • o powierzchni 812 m2, użytki: „Lzr-PsIV, 
Lzr-RIVb”, 
5477/442 • o powierzchni 585 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
5478/442 • o powierzchni 848 m2, użytki: „LzIV, Lzr-
PsIV”, 

zapisane księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejo-
nowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00020897/8, 
które w drodze przetargu nieograniczonego zostaną sprze-
dane z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z usta-
leniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 5MNU, 
4U i 5KDW). Przedmiotowe działki zostaną sprzedane 
łącznie z udziałem wynoszącym po 1/17 części w nieru-
chomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą 
działki o łącznej powierzchni 4669 m2, oznaczone nu-
merami geodezyjnymi: 4909/442 o powierzchni 727 m2, 
użytki: „Bp, Lzr-PsIV, PsIV”, 5480/442 o powierzchni 3664 
m2, użytki: „Bp, LzIV, Lzr-PsIV, Lz-RIVb, PsIV, RIVb (KW nr 
GL1S/00056791/6), 612 o powierzchni 278 m2, użytek 
„PsIV” (KW nr GL1S00021976/3) – z przeznaczeniem 
pod drogę dojazdową (symbole planu: 5MNU i 5KDW). 
Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu wynoszą dla dzia-
łek: 4895/442 – 275.000,00 zł, 4896/442 – 170.000,00 zł, 
4897/442 – 189.000,00 zł, 4898/442/323 – 280.000,00 
zł, 4899/442 – 303.000,00 zł, 4901/442 – 189.000,00 
zł, 4902/442 – 227.000,00 zł, 4903/442 – 229.000,00 zł, 
4904/442 – 200.000,00 zł, 4905/442 – 207.000,00 zł, 
4906/442 – 174.000,00 zł, 4907/442 – 183.000,00 zł, 
5475/442 – 162.000,00 zł, 5476/442 – 203.000,00 zł, 
5477/442 – 155.000,00 zł, 5478/442 – 211.000,00 zł.
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Nie zatrzymał 
się, bo jechał 

odebrać dziecko
Policjanci z Rudy 

Śląskiej zatrzymali  
48-letniego mężczyznę, 
który nie zatrzymał się 
pomimo sygnałów wy-
dawanych przez policjantów, a kiedy ci 
ruszyli w pościg, nadal nie reagował. 
Mężczyzna tłumaczył później, że spieszył 
się, aby odebrać dziecko z przedszkola.

Do zdarzenia doszło przy ulicy 1 Maja 
w Halembie. Policjanci z drogówki kon-
trolowali prędkość pojazdów i usiłowali 
zatrzymać kierowcę volkswagena, który 
jechał o 17 km/h powyżej ograniczenia. 
Kierowca osobówki początkowo zwolnił, 
a mijając zatrzymującego go policjanta, 
przyśpieszył, krzycząc z samochodu, że 
musi jechać po dziecko do przedszkola 
i jak chcą, to mogą jechać za nim. Mundu-
rowi ruszyli za odjeżdżającym samocho-
dem. W czasie pościgu kilkukrotnie wyda-
wali kierowcy volkswagena polecenie do 
zatrzymania pojazdu. Siedzący za kierow-
nicą mężczyzna zignorował je i jechał da-
lej. W końcu policjanci zajechali mu dro-
gę. Gdy mundurowi podbiegli do samo-
chodu, mężczyzna był wzburzony, że nie 
pozwalają mu jechać po dziecko do przed-
szkola. Nie interesowało go to, że popeł-
nił wykroczenie, za które miał być ukara-
ny, że swoim zachowaniem stworzył za-
grożenie dla innych kierowców i pieszych 
oraz że uciekając, popełnił przestępstwo. 
Mężczyzna odpowie za szereg wykroczeń 
i przestępstwo. Policjanci zatrzymali tak-
że 48-latkowi prawo jazdy.

Kłótnia zakończyła się 
zabójstwem…

Policjanci z Rudy Śląskiej zatrzymali  
37-letnią kobietę podejrzaną o zabójstwo 
swojego konkubenta. Do zdarzenia do-
szło 22 października około godziny 21.30 
w mieszkaniu przy ulicy Radoszowskiej 
w Kochłowicach.

Z dotychczasowych ustaleń policji wy-
nika, że 37-latka wróciła do domu pijana. 
Pomiędzy nią i jej 52-letnim konkuben-
tem doszło do awantury. Kobieta zadzwo-
niła na numer alarmowy, a policjanci 
z rudzkiej „trójki”, którzy byli pierwsi na 
miejscu zdarzenia, zastali leżącego męż-
czyznę, nad którym klęczała kobieta, pró-
bując zatamować krwawienie z rany za-
danej kuchennym nożem. Niestety, męż-
czyzna już nie żył.

Kobieta usłyszała zarzuty i została tym-
czasowo aresztowana. W chwili zdarzenia 
znajdowała się pod wpływem alkoholu 
–  badanie wykazało prawie 1,7 promila 
w jej organizmie. Zebrany materiał dowo-

dowy pozwolił 
na przedstawie-
nie 37-latce za-
rzutu zabój-
stwa, za co 
grozi kara na-
wet dożywot-

niego pozbawienia wolności. Decyzją 
rudzkiego sądu rudzianka została tymcza-
sowo aresztowana.

Foto: KMP Ruda Śląska
135 km/h w terenie  

zabudowanym
135 km/h gnał ul. Kokota 22-letni pirat 

drogowy, który wpadł 23 października  
w ręce policjantów z rudzkiej drogówki. 
Młodemu rudzianinowi zostało zatrzyma-
ne prawo jazdy za przekroczenie prędko-
ści w terenie zabudowanym aż o 85 km/h. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
odbierze je dopiero za trzy miesiące. Ru-
dzianin został ukarany również manda-
tem w wysokości 2500 złotych i otrzymał 
na swoje konto kierowcy 15 punktów kar-
nych.

Oszukany na 145 tys. zł
Tym razem oszuści, aby wyłudzić pie-

niądze, posłużyli się metodą „na inwesty-
cje”, a ich ofiarą padł 63-letni mieszkaniec 
Wirku, który chciał szybko zarobić.

Wszystko zaczęło się w maju od rekla-
my na popularnym serwisie społeczno-
ściowym. Po kliknięciu w link i wypełnie-
niu formularza, z pokrzywdzonym skon-
taktował się makler, który krok po kroku 
tłumaczył, co ma robić, aby skutecznie 
zainwestować. Oszust zapewniał, że po-
może w pozyskaniu pieniędzy z inwesty-
cji, jednak w tym celu konieczne jest wy-
konywanie wszystkich jego poleceń. Zma-
nipulowany rudzianin wykonywał polece-
nia oszusta. Założył konto w banku, które 
wykorzystywane były przez oszustów. 
W trakcie całego procesu pokrzywdzony 
pozornie widział, że zarabia na „inwesty-
cjach”. Na jego koncie wciąż był ruch. Pie-
niądze wpływały i były dalej przelewane 
przez oszustów, a on myślał, że to na ko-
lejne inwestycje. Jednak w rzeczywistości 
jego konto służyło do wyprowadzania 
pieniędzy z kont kolejnych oszukanych 
osób.

Punkt zwrotny tej sytuacji nastąpił, gdy 
63-latek otrzymał informację z banku, iż 
jego rachunek jest wykorzystywany w ce-
lu popełniania przestępstw i został zablo-
kowany. Nie musiał długo czekać, aby 
dostać wezwanie do stawienia się w rudz-
kiej komendzie na początku jako świadek 
do sprawy prowadzonej przez munduro-
wych z północnej części kraju. Policjanci 
ustalili, że przez jego konto przepływały 
środki pieniężne, które oszuści transfero-
wali pomiędzy różnymi kontami. Podczas 
tego przesłuchania mężczyzna uświado-
mił sobie, że on też padł ich ofiarą.  
Ostatecznie w ciągu kilku miesięcy oszu-
ści zaciągnęli na jego dane kredyty  
i wyprowadzili z jego konta blisko 145 ty-
sięcy złotych.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

Spotkanie w sprawie planów 
budowy nowego PSZOK-a
Prezydent Miasta Ruda Śląska Michał Pierończyk zaprasza 

mieszkańców na spotkanie informacyjne w sprawie planów 
uruchomienia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych przy ul. Kalinowej w dzielnicy Kochłowice.

Spotkanie odbędzie się 13 listopada 2024 r. o godz. 17.00  
w III Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Oświęcimskiej 90.

STATYSTYKI USC
•	 Liczba urodzeń� 156
•	 Liczba zgonów� 145
•	 Liczba małżeństw� 53
•	 Liczba rozwodów � 25
Dane sporządzone są za październik 2024 r.

Ruch Bielszowice połączy się z Halembą
Polska Grupa Górnicza przedstawiła plan połączenia ruchów Bielszowice i Halemba w jednoruchową kopalnię Ruda, a także co 
to oznacza dla pracowników. Padła obietnica, że nikt nie straci pracy, a pracownicy ,,Bielszowic” w ankiecie mają określić, czy 
w związku z planowanymi zmianami będą chcieli kontynuować pracę w Polskiej Grupie Górniczej, skorzystać z urlopu górniczego lub 
wziąć odprawę pieniężną. Tymczasem związkowcy wskazują na to, że ruch Bielszowice mógłby jeszcze przez wiele lat fedrować.

Przypomnijmy, że planowane połącze-
nie obydwu ruchów wynika z umowy spo-
łecznej dla górnictwa, która została zawar-
ta w 2021 roku. Zgodnie z nią ,,Bielszowi-
ce” i ,,Halemba” miały działać niezależnie 
do ich scalenia w 2023 roku. Jednak w ob-
liczu wybuchu wojny na Ukrainie i kryzysu 
surowcowego przedłużono o dwa lata 
funkcjonowanie samodzielnego ruchu 
Bielszowice. Powoli jednak zbliża się czas 
stopniowego łączenie dwóch zakładów w je-
den ruch. – 1 lipca 2025 roku nastąpiłoby 
wydzielenie z ruchu Bielszowice tzw. 
„oznaczonej części zakładu górniczego” 
i  przekazanie jej do likwidacji. Chodzi 
o dwa peryferyjne szyby w rejonie Pawłów 
Górny. W lipcu 2026 roku rozpocząłby się 
II  etap przekształceń. Z kopalni Ruda wy-
dzielonoby i przekazano formalnie do li-
kwidacji Partię Centralną ruchu Bielszowi-
ce. Podobnie jak wcześniej (w przypadku 
rejonu Pawłów Górny) pozwoli to urucho-
mić drugą edycję pakietu osłon socjalnych 
–  mówił 30 października podczas spotka-
nia ze stroną społeczną Marek Skuza, wi-
ceprezes Polskiej Grupy Górniczej.

PGG planuje, że do końca 2025 roku zatrudnienie 
w kopalni Ruda zmalałoby z 5004 do 4385 osób 
(odpowiednio z 2721 do 2603 w ruchu Halemba oraz 
z 2283 do 1782 w ruchu Bielszowice). Natomiast 
na koniec lipca 2026 roku w jednoruchowej kopalni 
Ruda pracowałoby ok. 2880 osób.

– Na spotkaniu pokazaliśmy, ilu pracow-
ników będzie zatrudnionych w kopalni jed-
noruchowej, jak na osi czasu będzie wyglą-
dał proces zmian, jakie będą możliwości 
skorzystania przez naszych pracowników 
z instrumentów osłonowych przewidzia-
nych w ustawie o funkcjonowaniu górnic-
twa tj. jednorazowych odpraw pienięż-
nych, urlopów górniczych, urlopów dla 
pracowników zakładów przeróbczych. To 
co najważniejsze: nikt z zatrudnionych w ko-
palni nie straci pracy. Każdy, kto będzie 
chciał pracować w Polskiej Grupie Górni-
czej, będzie miał możliwość zatrudnienia 
–  podkreślił na spotkaniu Leszek Pietra-
szek, ówczesny prezes Polskiej Grupy Gór-
niczej, który w poniedziałek (4.11) został 
powołany na stanowisko wicemarszałka 
województwa śląskiego.

Dla pracowników ,,Bielszowic” przygo-
towana została ankieta, w której będą mo-
gli określić, z jakiej opcji każdy z nich chce 
skorzystać. Jak podkreśla PGG – pozwoli to 
ściśle określić rodzaj i ilość instrumentów 
osłonowych, pokaże też możliwości i kie-
runki alokacji pracowników pomiędzy od-
działami PGG (z uwzględnieniem indywi-
dualnych potrzeb i oczekiwań czy np. miej-
sca zamieszkania). Warto jednak dodać, że 
aby realizacja tych planów była możliwa, 
konieczna jest aktualizacja ustawy o funk-
cjonowaniu górnictwa, nad czym pracuje 
Ministerstwo Przemysłu.

Jak sprawę widzą pracownicy obydwu 
ruchów kopalni Ruda? – Na spotkaniu za-
pewniono nas, że nikogo się nie zwolni, ale 
z umowy społecznej wynika, że gwarancje 
zatrudnienia i pracy do emerytury mają 
pracownicy ,,przeróbki” oraz dołowi. Cho-
dzi o osoby, które były zatrudnione na 
dzień 25 września 2020 roku, więc osoby 
przyjęte później tak naprawdę nie mają 
gwarancji, bo nie ma żadnego porozumie-
nia w tej kwestii. Na pewno będziemy pod-
nosili ten temat jako organizacje związko-

we. Na tę chwilę we-
dług naszych wyliczeń 
i szacunków ok. tysią-
ca osób nie ma takiej 
gwarancji, jeżeli cho-
dzi ogólnie o kopalnię 
Ruda –  mówi Artur 
Braszkiewicz, prze-

wodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „So-
lidarność” na „Halembie”.

Związkowcy podkreślają także, że kopal-
nia Bielszowice ma zasoby, które pozwoli-
łyby na fedrowanie przez kolejne lata. 
– Najważniejsza dla mnie jest obietnica, że 
nikt pracy nie straci i będzie pakiet osłon 
socjalnych. Tylko że pozbywamy się jednej 
kopalni w Rudzie Śląskiej. Masa złóż, które 
są na Bielszowicach, i to bardzo dobrej ja-
kości węgla koksowego „semi-soft”, pój-
dzie do zamknięcia. Na Halembie też on 
jest, ale jest go dużo mniej niż na Bielszo-
wicach. Pozbywając się centralnej partii 
tego węgla w Bielszowicach, to jest jak 
strzał w kolano –  ocenia Dariusz Forma, 
przewodniczący związku „Sierpień 80” 
w Ruchu Bielszowice kopalni Ruda. – Ha-
lemba ,,nie jest z gumy” i nie przejmie wie-

lu pracowników, bo tam jest docelowo ich 
ok. 2900. Tymczasem dzisiaj na kopalni 
Ruda pracuje ok. 5000 osób. Jeżeli nie pój-
dą inwestycje w ruch Halemba, to ta ko-
palnia nawet nie dotrwa do zakładanego 
2034 roku, do którego ma pracować. Miej-
my nadzieję, że pojawią się nakłady finan-
sowe – dodaje.

30 października podczas spotkania 
z Polską Grupą Górniczą obecny był także 
prezydent Rudy Śląskiej, Michał Pieroń-
czyk. Spółka zapowiedziała, że zamierza 
w procesie zmian współpracować z na-
szym samorządem. – Jest to dla mnie bar-
dzo ważny temat i z uwagą przysłuchuję 
się argumentom przedstawicieli związków 
zawodowych i Polskiej Grupy Górniczej. 
Wszystkim nam zgodnie zależy na tym, 
aby proces połączenia Ruchu Bielszowice 
z Ruchem Halemba przebiegał w sposób 
zaplanowany, przemyślany i na mocy umo-
wy społecznej dawał gwarancję znalezie-
nia zatrudnienia w innych kopalniach lub 
umożliwiał uczestnictwo w Programie Do-
browolnych Odejść – podkreśla prezydent 
Michał Pierończyk. –  Deklaruję pełną 
współpracę i zaangażowanie, jeśli tylko 
zajdzie taka potrzeba np. we wsparciu pro-
cesu przekwalifikowania pracowników. 
W latach 2021-2027 są na ten cel dostęp-
ne środki unijne, są też w mieście spółki 
z udziałem miasta, które będą z nich korzy-
stały: Rudzka Agencja Rozwoju „Inwestor” 
i Śląski Inkubator Przedsiębiorczości – do-
daje.� Joanna Oreł

Administracja 
Cmentarzy 

Komunalnych 
Firma „Botor”  

Usługi Pogrzebowe
przypomina  
o wnoszeniu  

należnych opłat 
za miejsca grobowe 

na cmentarzach 
komunalnych w Rudzie 

Śląskiej Halembie,  
ul. 1 Maja, 

Rudzie Śląskiej Rudzie, 
ul. Porębska
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– Tak. I są to też cechy, które mnie opisują. Jestem 
dumna z tego, że mogłam zagrać tę rolę, że ją mam, że 
jeszcze nie będzie ściągana z afisza przez najbliższe 
X lat.. A może kiedyś jeszcze zagram Matkę Przełożo-
ną? Wierzę, że aż tyle będzie mi dane grać…

– Na scenie skupiasz uwagę widzów… a poza sce-
ną?

– Wszystko się we mnie „rozświetliło”, gdy urodzi-
łam syna. To będzie zawsze dla mnie moment przeło-
mowy. Moja uwaga poszła w drugim kierunku i skupi-
łam się najbardziej właśnie na synku, na relacji z nim, 
na opiece nad nim. Dziecko przychodzi na świat już 
z zapisanym DNA, ze swoim charakterem, z umiejęt-
nościami, pasjami. Uważam, że trzeba tylko je doglą-
dać i opiekować się jak najpiękniejszym kwiatem. Na-
pisałam dla niego piosenkę, o czasie gdy mnie już nie 
będzie. To jest to, co myślę o moim dziecku, że jest 
piękny, mądry, wspaniały, najlepszy. Aby zawsze wie-
dział, że jest mama, która kocha.

– Przepis na karierę to talent, praca i… szczę-
ście?

– Mam chyba szczęście w życiu. Gdy pisałam pracę 
licencjacką o Ewie Podleś, światowej sławy śpiewacz-
ce operowej, ona dziwnym trafem zjawiła się na uczel-

ni, prowadziła warsztaty na studiach 
magisterskich. Uprosiłam ówczesne-
go dziekana, by mi pozwolił przed 
nią zaśpiewać Dorabellę Mozarta. 
Publicznością byli studenci i peda-
godzy Wydziału Wokalno-Aktor-
skiego. Pani Ewa siedziała schowa-
na za nutami, co jakiś czas się 
uśmiechała. Skończyłam śpiewać, 
ona poskładała nuty, patrzy na 
mnie. Naraz wstała, odwróciła 
się do publiczności i mówi: „A Wy 
dlaczego nie klaszczecie? Prze-
cież to było genialne”. I zaczęła 
mi klaskać, będę to pamiętać 
do końca życia. Oczywiście po-
tem nie omieszkała też powie-
dzieć, że mam jeszcze dużo 

pracy przed sobą. Umówiłam się z panią Ewą na wy-
wiad do mojej pracy, była tak bardzo otwarta w swo-
ich wypowiedziach, tak pewna siebie... Na tamte cza-
sy, 10 lat wstecz, jeszcze było nie na miejscu, by mówić 
o swoich osiągnięciach. Czy można obnosić się ze  
swoimi sukcesami? Ja myślę: jak można się nie obno-
sić? Od tamtej chwili wiem, że chcę się obnosić z tym, 
co już osiągnęłam. Mam prawo się tym chwalić, mam 
prawo o tym mówić, bo osiągnęłam to sama. Przycią-
gam do siebie dobre rzeczy, dobrych ludzi. Może to 
kwestia płynącego ode mnie dobra? Mojej miłości do 
świata, do ludzi...

– Życzę więc wielu ciekawych ról i sukcesów, nie 
tylko na scenie. Dziękuję za rozmowę.

Barbara Lemanik

Śląska Deloris z Goduli
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Gdy mieszkała w Goduli, biegała na 
warsztaty teatralno-scenograficzne 
„Wieża Babel” Leszka Mądzika, 
organizowane w dawnym Miejskim 
Ośrodku Kultury w Nowym Bytomiu 
i śpiewała w zabrzańskim chórze. 
Teraz jest aktorką chorzowskiego 
Teatru Rozrywki, wokalistką 
musicalową i śpiewaczką operową, 
a także absolwentką Akademii 
Muzycznej im. K. Szymanowskiego 
w Katowicach, laureatką 
prestiżowych konkursów wokalnych 
w kraju i za granicą oraz finalistką 
,,Szansy na sukces. Opole 2024”. 
To zjawiskowa Deloris van Cartier 
w „Zakonnicy w przebraniu”,  Rosalie 
Mullins w ,,School of Rock” i Fräulein 
Kost w ,,Cabaret”. Zakochana, 
szczęśliwa mama, kobieta spełniona 
– choć jej kariera dopiero się 
rozkręca. Przed Państwem…  
Paulina Magaj-Szpak.

– Na początku Twojej drogi zawodowej był chór?
– Tak, Resonans con Tutti, świetny chór. W „moich” 

czasach prowadziła go profesor Maria Kroczek. Obser-
wuję social media chóru, mam do niego ogromny sen-
tyment. Poznałam piękny chóralny repertuar, chociaż 
kompletnie nie nadaję się do chóru. Denerwowałam 

koncertmistrzów, naszych dyrygentów, bo mój głos za-
wsze się bardzo wybijał, cały czas mnie uciszali.

– Kształciłaś głos u wielu wybitnych pedagogów 
śpiewu solowego m.in. prof. Gabrieli Silvy, prof. Ste-
fanii Toczyskiej, prof. Jana Ballarina, prof. Ewy Pod-
leś, czy prof. Olgi Pasiecznik. To solidne wykształce-
nie u kadry profesorskiej z najwyższej półki, masz 
warsztat śpiewaczki operowej…

– Niestety nie pokochałam opery, chociaż co praw-
da „leżała mi” fantastycznie. Raz pojechałam na kon-
kurs (18. Międzynarodowy Konkursu im. Imricha Go-
dina Iuventus Canti we Vrablach na Słowacji – przyp. 
red.). Po dawce „ostrej” nauki moja profesorka powie-
działa: Paula, od teraz nie słuchasz muzyki rozrywko-
wej, nawet nie nucisz, skupiamy się tylko na operze. 
No i jak się skupiłam na operze, to zajęłam trzecie 
miejsce w tym konkursie. Ale nie czułam się taka 
szczęśliwa, jak jestem teraz. Ja śpiewam całą sobą, ca-
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łym swoim ser-
cem, przeżywam. 
Niestety, chemii 
między mną a operą 
nie było…

– Nawet do ,,Car-
men”?

– Nawet, chociaż 
mówiono mi, że była-
bym fantastyczna. Pa-
ni profesor Silva, gdy 
mnie widzi, to zawsze 
mówi: ,,Ty się pobaw 
w tę rozrywkę i wracaj 
do opery”.

– Co Cię zauroczyło w musicalu?
– Wierzę w to, że jeśli coś jest nam w życiu pisane, to 

po prostu to się wydarzy. Poszłam na spektakl ,,Młody 
Frankenstein” do Teatru Rozrywki. Usiadłam, pamię-
tam, to był prawy balkon. Oglądałam spektakl i w pew-
nym momencie wypowiedziałam życzenie. Takie pro-
sto z serducha: „Boże, jak ja bym chciała pracować z ty-
mi ludźmi”. No i nie minął tydzień, dostaję informację, 
że jest casting. Dzwonię, dzień dobry, chciałabym się... 
Ale casting już zamknięty, może następnym razem. 
A, to szkoda, bo profesor Jarosik kazał mi zadzwonić tu 
do Państwa. I to była karta przetargowa. Nie wiedzia-
łam, które buty ubrać, jestem wysoka, mam 1,73  m 
wzrostu, jestem dobrze zbudowana. Patrząc na scenę, 
widziałam, że dziewczyny z baletu są bardzo szczupłe, 
że raczej nie ma tam osoby o takich gabarytach jak mo-
je. Miałam do wyboru albo jakieś „odjechane” szpile, 
albo złote płaskie buty. Okazało się, że dyrektor Dariusz 
Miłkowski bardzo zwracał uwagę na buty, a po latach 
dowiedziałam się, że gdy wyszłam z castingu, to sko-
mentował: mądra dziewczyna, wie, że jest wysoka 
i ubrała płaskie buty. Na casting miałam przygotować 
dwa utwory. Zaśpiewałam chyba z siedem, dałam reci-
tal po prostu. Dyrektor wyznał: ,,Wie Pani co, ja mam 
tyle kobiet w teatrze. Szczerze, to ja nie chcę Pani za-
trudnić. Ale jednak ja muszę 
Panią zatrudnić, zapraszam 
na podpisanie umowy”. 
I odtąd moje miejsce jest 
w Teatrze Rozrywki, planuję 
właśnie tu się zestarzeć. Jest 
miejscem niesamowitym, 
kultowym, tu są fantastyczni 
ludzie, począwszy od bilete-
rów, skończywszy na tych naj-
większych gwiazdach jak Ela 
Okupska, Maria Meyer, Iza Ma-
lik. Wspaniałe spektakle, recita-
le, koncerty i wspaniała publicz-
ność.

– Deloris van Cartier w „Za-
konnicy w przebraniu” to jest na 
razie największa Twoja rola?

– Tak, największa. Chciałabym zagrać dużo ról, do 
których będę musiała wyjść ze swojej strefy komfortu, 
bo gdy przekraczam swoje granice, to czuję, że się roz-
wijam. To Deloris mnie tego nauczyła… Schodząc ze 
sceny, wiem, że są widzowie, którzy pokochają ten 
spektakl, że będę im się podobała, i są tacy, którzy 
przyjdą raz i stwierdzą: nie, to nie dla mnie. Nigdy nie 
będę usilnie zabiegać o uwielbienie widzów… Po pro-
stu albo mnie „kupujesz”, albo poszukaj artysty,  
który jest dla Ciebie. Nie próbowałam się utożsamiać 
z  Whoopi Goldberg, to po prostu jest moja Deloris, 
śląska Deloris.

– Czyli jest przebojowa, stawia na swoim i idzie 
swoją drogą?

Fo
to

: T
ea

tr
 R

oz
ry

w
ki

/A
rt

ur
 W

ac
ła

w
ek

LUDZIE 

Z PASJĄ



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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W poniedziałek (4 listopada) w Rudzie Śląskiej rozpoczął się nabór wniosków do programu „Ciepłe Mieszkanie”. 
Miasto do dyspozycji będzie miało 3,5 mln zł, a o dofinansowanie modernizacji źródeł ciepła i poprawy efektywności 
energetycznej w mieszkaniach ubiegać się mogą właściciele mieszkań w budynkach wielorodzinnych, najemcy 
mieszkań w komunalnych budynkach, w których nie wszystkie lokale mieszkalne są własnością miasta oraz 
wspólnoty mieszkaniowe obejmujące od trzech do siedmiu lokali mieszkalnych.

Ruszył program „Ciepłe  
Mieszkanie” w Rudzie Śląskiej

– Na podstawie rozmów z mieszkańca-
mi zauważyliśmy potrzebę realizacji tego 
programu w Rudzie Śląskiej. Dodatkowo 
przeprowadziliśmy badania ankietowe, 
które pomogły nam określić skalę zapo-
trzebowania. Na tej też podstawie złożyli-
śmy wniosek od dofinansowanie. Po jego 
przyznaniu mogliśmy określić regulamin 
naboru w naszym mieście i go uruchomić 
–  wylicza prezydent Michał Pierończyk. 
– Trzeba pamiętać, że to, kto może ubie-
gać się o dofinansowanie oraz samą wy-
sokość przyznanego wsparcia, określają 
reguły samego programu – dodaje prezy-
dent.

Zakres dofinansowania
Środki, o które można starać się w ra-

mach dotacji, mogą zostać przeznaczone 
na demontaż wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwa stałe służących do 
ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz za-
kup i montaż nowego źródła ciepła do 
ogrzewania danego lokalu lub ogrzewania 
ciepłej wody użytkowej, jak również pod-
łączenie danego mieszkania do efektyw-
nego źródła ciepła w budynku. Warto do-
dać, że dofinansowaniem objęty może zo-
stać także zakup i montaż okien, czy wyko-
nanie dokumentacji projektowej. Będzie 
to jednak możliwe pod warunkiem de-
montażu wszystkich nieefektywnych źró-
deł ciepła na paliwa stałe (tzw. kopciu-
chów) służących do ogrzewania lokalu 
oraz zakupu i montażu efektywnego źró-
dła ciepła w tym lokalu.

W przypadku wspólnot dofinansowane 
przedsięwzięcia zaspokajać mają potrzeby 
100% powierzchni ogrzewanej budynku, 
a wśród dofinansowywanych źródeł ciepła 
są m.in. także pompy ciepła, czy wentyla-
cje mechaniczne z odzyskiem ciepła. 
W przypadku wspólnot mieszkaniowych 
dofinansowaniem objęte może być wyko-
nanie dokumentacji technicznej, audytu 
energetycznego, czy ekspertyzy.

–  Pełen zakres prac i wykaz urządzeń, 
które mogą zostać zainstalowane w ra-
mach dotacji z programu wraz z wymaga-
niami technicznymi, określone zostały we 
wzorze wniosku o dofinansowanie. Co 
istotne, wnioski na inwestycje dotyczące 
instalacji i kotłów gazowych można skła-
dać tylko do końca tego roku. Wynika to  
z dyrektywy budynkowej (EPBD), która od 
2025 r. uniemożliwia w państwach człon-
kowskich Unii Europejskiej przyznawanie 

wsparcia finansowego do instalowania ko-
tłów zasilanych paliwami kopalnymi, 
w tym gazem ziemnym – wskazuje wice-
prezydent Aleksandra Skowronek.

Nabór
Nabór potrwa od 4 listopada 2024 r. do 

31 marca 2025 r. z zastrzeżeniem, że wnio-
ski o dofinansowanie zakupu kotła gazo-
wego lub modernizacji kotłowni gazowej 
będą przyjmowane tylko do końca tego 
roku.

Ponadto właściciele lokalu mieszkalne-
go znajdującego się w wielorodzinnym bu-
dynku mieszkalnym będą musieli uzyskać 
akceptację swojego zarządcy lub spółdziel-
ni w zakresie prawidłowości danych przed-
stawionych we wniosku.

Wnioski składać będzie można w wersji 
papierowej w Biurze Obsługi Mieszkańców 
lub elektronicznie na skrzynkę podawczą 
Urzędu Miasta znajdującą się na elektro-
nicznej Platformie Usług Administracji Pu-
blicznej /umrudasl/pisma lub e-Doręczenia 
AE: PL-20564-81389-IVCGH-19.

Nabór prowadzony będzie w trybie cią-
głym, na rozpatrzenie wniosku miasto bę-

dzie miało 30 dni, a dofinansowanie przy-
znawane będzie dla wniosków ocenionych 
pozytywnie do wyczerpania puli środków 
finansowych przewidzianych w progra-
mie.

Wysokość dofinansowania
Poszczególne kwoty wprost 

wynikają z zasad programu „Ciepłe Miesz-
kanie”. I tak dla osób fizycznych przewi-
dziane zostały trzy poziomy dofinansowa-
nia, uzależnione od kryteriów dochodo-
wych. W przypadku dochodu rocznego 
osoby fizycznej do 135 tys. zł dofinanso-
wanie wyniesie do 35% faktycznie ponie-
sionych kosztów kwalifikowalnych, jednak 
nie więcej niż 19 tys. zł.  W przypadku, gdy 
przeciętny miesięczny dochód na jednego 
członka w gospodarstwie wieloosobowym 
wynosi 1894 zł lub 2651 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym, wtedy maksymal-
ny poziom dofinansowania wynosi 65% 
faktycznie poniesionych kosztów kwalifi-
kowalnych, jednak nie więcej niż 29 500 zł. 
Najwyższy poziom dofinansowania do 
95% faktycznie poniesionych kosztów 
kwalifikowalnych i przy maksymalnej kwo-

cie 43 900 zł dotyczy sytuacji, kiedy prze-
ciętny miesięczny dochód na jednego 
członka w gospodarstwie wieloosobowym 
wynosi 1090 zł lub 1526 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym lub jest ustalone 
prawo do zasiłku stałego, okresowego, ro-
dzinnego lub opiekuńczego.

W przypadku wspólnot mieszkaniowych 
poziom dofinansowania określony został 
na poziomie 60% faktycznie poniesionych 
kosztów kwalifikowalnych i w zależności 
od rodzaju realizowanego przedsięwzięcia 
maksymalnie może być to kwota od  
150 tys. zł do 375 tys. zł.

Program „Ciepłe Mieszkanie” realizo-
wany jest przez Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej”. Jest 
on realizowany w 886 gminach w Polsce. 
Ruda Śląska aplikowała do drugiej edycji 
programu, do której nabór zakończył się 
w styczniu br. roku. Budżet całego progra-
mu to 1,75 mld zł.

Szczegółowe informacje oraz wzór 
wniosku można znaleźć w Biuletynie Infor-
macji Publicznej UM Ruda Śląska.

UM
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Mszą św. w intencji Ojczyzny, biegiem oraz galą wręczenia 
„Hanysów” Ruda Śląska uczci 106. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. – Zapraszam wszystkich rudzian do wspólnego 
świętowania i zachęcam do wywieszenia biało-czerwonej flagi, 
a także przypięcia do piersi kokardy w barwach narodowych – apeluje 
Michał Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej. – Niech ten dzień będzie 
dla nas wszystkich czasem radości, dumy oraz refleksji nad historią 
naszej Ojczyzny – dodaje.

Rudzkie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości rozpocznie msza św. w in-
tencji Ojczyzny i mieszkańców Rudy Ślą-
skiej. Nabożeństwo odbędzie się o godz. 11 
w kościele pw. św. Michała Archanioła 
w Rudzie Śląskiej-Orzegowie. Zwieńcze-
niem uroczystości będzie wspólne od-
śpiewanie hymnu państwowego oraz 
złożenie kwiatów pod pomnikiem Obroń-
ców Ojczyzny przy ul. Kard. A. Hlonda.

Tradycyjnie już święto 11 listopada 
upłynie także na sportowo. W halemb-
skim lesie, przy Szkole Podstawowej Spor-
towej nr 15, odbędą się XXXI Biegi Nie-
podległości. W zawodach można wziąć 
udział bez względu na przygotowanie czy 
wiek. Uczestnicy sprawdzą swoje siły 
w biegu głównym na dystansie 12 km za-
planowanym na godz. 11.15 lub rekre-
acyjnym oraz nordic walking na dystansie 
4 km, który rozpocznie się o godz. 11.20. 
Osoby, które nie zdążą zapisać się przez 
Internet, mogą zrobić to na miejscu, 
w biurze zawodów do godz. 10.45. Uczest-
nicy biegu głównego zostaną podzieleni 
na osiem kategorii w zależności od płci 
i wieku. Najlepsi zawodnicy zostaną na-
grodzeni o godz. 13. Otrzymają oni pucha-
ry oraz nagrody finansowe. Uczestnicy 
mogą liczyć także na pamiątkowe medale. 
Wezmą też udział w losowaniu rowerów.

Na tym jednak nie koniec atrakcji. 
O godz. 17 w Śląskim Teatrze Impresaryj-

nym rozpocznie się 28. gala wręczenia 
„Hanysów”, czyli nagród przeznaczonych 
dla wybitnych Ślązaków, ale również osób 
spoza regionu za ich pracę na rzecz Ślą-
ska. Nagradzani są przedstawiciele świa-
ta sportu, nauki, kultury, przemysłu czy 
biznesu, a także instytucje. Ich pomysło-
dawcą i reżyserem jest Grzegorz Polo-
czek, kabareciarz, satyryk, autor tekstów 
i piosenkarz.

Kilka dni wcześniej, w czwartek (7.11) 
o godz. 18 placówka zaprasza na patrio-
tyczny spektakl słowno-muzyczny „Bo 
to nasza Polska” w wykonaniu Trio Apas-
sionata. Wstęp na wydarzenie jest bez-
płatny, jednak decyduje kolejność zgło-
szeń. Koncert będzie można zobaczyć 
także online. Szczegóły na stronie Ślą-
skiego Teatru Impresaryjnego im. H. Bi-
sty.

Tegoroczne Święto Niepodległości bę-
dzie świętowało także Muzeum Miejskie 
im. M. Chroboka w Rudzie Śląskiej. W pla-
cówce, 10 listopada o godz. 17,  odbędzie 
się koncert pieśni patriotycznych z okresu 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Wystąpią Izabela Migocz (śpiew) oraz Ka-
tarzyna Rzeszutek (akompaniament). 
Wstęp jest bezpłatny, ale z uwagi na ogra-
niczoną liczbę miejsc obowiązują zapisy. 
Rezerwacja pod nr tel. 32 248-44-57 lub 
w siedzibie muzeum.

UM Ruda Śląska

OGŁOSZENIA

Kwestowali na rudzkich nekropoliach
Przy okazji Wszystkich Świętych na rudzkich cmentarzach prowadzone były kwesty. W Orzegowie na 
obydwu nekropoliach zbierano środki na rzecz ratowania zabytkowego starego cmentarza parafialnego. 
Natomiast przy cmentarzach parafialnych w Bielszowicach i Bykowinie prowadzona była kwesta na rzecz 
Hospicjum Domowego im. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej.

1 listopada w Orzegowie na obu czę-
ściach cmentarza komunalnego oraz na 
starym cmentarzu parafialnym kwestowali 
członkowie Towarzystwa Miłośników Orze-
gowa wraz z uczniami z IV LO im. H.C. Ho-
overa oraz harcerzami z 77 Rudzkiej Grun-
waldzkiej Drużyny Harcerskiej „Twierdza”. 
Udało się uzbierać prawie 7700 zł. 
– W pierwszej kolejności staramy się wyre-
montować i uchronić przed zupełnym 

zniszczeniem te najbardziej zagrożone 
i najcenniejsze pomniki. W tym roku odno-
wiliśmy trzy pomniki i być może przed zimą 
uda się coś jeszcze zrobić w tym zakresie. 
Natomiast oprócz tego wykonujemy przy-
cinki drzew, które są w takim stanie, że 
stanowią zagrożenie dla nagrobków. Część 
zebranych pieniędzy zostanie właśnie prze-
znaczona na opiekę nad tymi drzewami 
–  podsumowuje Jerzy Kasperek, prezes 
TMO.

Z kolei na nekropoliach w Bielszowicach 
oraz w Bykowinie kwestowali uczniowie 
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z SP nr 17 i SP nr 23 pod okiem nauczycieli, 
zbierając pieniądze na działalność Hospi-
cjum Domowego im. św. Jana Pawła II 
w Rudzie Śląskiej. –  Mieszkańcy chętnie 
wspierali naszą kwestę, na dniach będzie-
my znali ostateczną kwotę zbiórki. W za-
leżności od jej wysokości, zakupimy kon-
centrator tlenu albo ciśnieniomierze oraz 
pulsometry, które zużywają się, a są po-
trzebne do bieżącej pracy – mówi Dorota 
Tobiszowska, prezes Hospicjum Domowe-
go im. św. Jana Pawła II.

Joanna Oreł

„Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko”.

Marek Hłasko

Pani Katarzynie Kuberek,
naczelnikowi Wydziału Gospodarki Odpadami

 Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

Matki
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią się im płaci”.

Wisława Szymborska

Pani Katarzynie Kuberek
wyrazy współczucia i pokrzepienia po śmierci

Matki
składają

koleżanki i koledzy
z Wydziału Gospodarki Odpadami oraz Wydziału Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Ruda Śląska

Prezydent Miasta Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
o zamieszczeniu na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości 
własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu 
geodezyjnym 9.7-1175/37 o pow. 171  m2, 
położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Kali-
nowej, przeznaczonej do zbycia w drodze 
umowy zamiany pomiędzy Gminą Ruda Ślą-
ska a Prologis Poland REIT Sp. z o.o. I SKA.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). Re-
dakcja: Joanna Oreł-Kosmalska (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.
orel@wiadomoscirudzkie.pl, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, e-mail: dawid.
kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Lemanik, Wioletta Tkocz. Re-

dakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra 
Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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Zmierzyli się w eliminacjach do Mistrzostw Polski
W IV Liceum Ogólnokształcącym im. H. C. Hoovera w Orzegowie odbyły się Eliminacje Wojewódzkie do Strzeleckich Mistrzostw Polski, organizowane przez 
Ośrodek Zamiejscowy Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji w Katowicach. 29 października młodzież zmierzyła się w kategorii indywidualnej oraz 
drużynowej na wirtualnej strzelnicy „Hoovera”. Zwycięska drużyna weźmie udział w etapie ogólnokrajowym, który zorganizowany zostanie we Wrocławiu.

W zawodach wzięło udział 25 zespołów 
ze szkół prowadzących ministerialne klasy 
OPW w województwie śląskim. Kadeci ry-
walizowali na wirtualnej strzelnicy w sys-

temie „pojedynek”. – Na strzelnicy instruk-
torzy z naszej szkoły czuwali nad tym, aby 
zawody odbywały się bezpiecznie i sprzęt 
był prawidłowo obsługiwany. Oprócz tego 

w salach lekcyjnych odbywały się zajęcia 
prowadzone przez żołnierzy Wojska Pol-
skiego z zakresu udzielania pierwszej po-
mocy, składania i rozkładania broni, a tak-
że prowadzone były prelekcje –  mówiła 
Katarzyna Nowak, dyrektor IV Liceum 
Ogólnokształcącego im. H. C. Hoovera. 
–  W ubiegłym roku startowało u nas 12 
drużyn, w tym roku było 25, a to dopiero 
początek, bo eliminacje mają odbywać się 
u nas cyklicznie – dodała.

Po zaciętej rywalizacji na wirtualnej 
strzelnicy w IV LO I miejsce w klasyfikacji 
drużynowej zajęli kadeci z Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących im. Ste-
fana Żeromskiego w Częstochowie, II miej-
sce – kadeci z Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Rydułtowach, a III miejsce – ka-
deci z IV Liceum Ogólnokształcącego 
im. H. C. Hoovera w Rudzie Śląskiej. Zwy-Fo
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Młodzi radni z wizytą w parlamencie
Kolejne doświadczenia oraz przygoda za członkami Młodzieżowej Rady Miasta. W ubiegły wtorek (29.10) mieli oni 
okazję odwiedzić Sejm i Senat RP, aby od środka poznać, jak wygląda funkcjonowanie obu tych izb oraz samych 
parlamentarzystów.
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W wyjeździe uczestniczyło 12 młodych 
radnych z Rudy Śląskiej. – Wizyta była bar-
dzo ubogacająca. Mogliśmy dowiedzieć 
się, jak wygląda funkcjonowanie Sejmu 
i Senatu oraz zwiedzić obydwie izby, a tak-
że na czym polega praca komisji i jak wy-
gląda codzienna praca polityka. Poznali-
śmy również zasady bezpieczeństwa obo-
wiązujące w tym miejscu –  relacjonuje 
Wojciech Miliczek, przewodniczący Mło-
dzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska. Mło-
dzież podczas wyjazdu do Warszawy miała 
także okazję zwiedzić Stare Miasto.

Wycieczka zorganizowana została przez 
senator Gabrielę Morawską-Stanecką, na-
tomiast na miejscu młodzież przyjął i opro-
wadził po parlamencie poseł Łukasz Ście-
biorowski.

–  Takie doświadczenia są niezwykle 
ważne dla młodych ludzi, by mogli lepiej 

zrozumieć, jak działa demokracja. Mam 
nadzieję, że ta wizyta zainspiruje naszych 
młodych radnych do aktywnego angażo-
wania się w życie społeczne oraz podejmo-
wania działań na rzecz ich społeczności 

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 6.11.2024 r. do dnia 27.11.2024 r., na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
trzech niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, po-
łożonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obręb Bielszowice, 
k.m.3, obejmujące stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni:

1) 710 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5078/319 o po-
wierzchni 574 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00028660/4 i 5088/318 o powierzchni 136 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006656/3, 

2) 723 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5060/4083 o po-
wierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006384/5 i 5067/319 o powierzchni 506 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00014840/9, 

3) 744 m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5053/321 o po-
wierzchni 453 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00027865/4  i 5059/4083 o powierzchni 291 
m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006384/5 ,
które w drodze przetargu nieograniczonego zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudo-
wę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska (symbol planu 3MNU). Przedmiotowe działki zostaną sprzedane łącznie z udziałem wy-
noszącym po 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki 
o łącznej powierzchni  5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 5096/318 o powierzchni 
1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”, 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: 
„LsIV, Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5); 5090/318 
o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr
-PsIV”, 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, użyt-
ki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 192 
m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”, 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5076/319 
o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, 
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8 – z przeznaczeniem pod drogę 
dojazdową (symbol planu 3MNU). Ceny wywoławcze (netto) do przetargu wynoszą dla dzia-
łek: 5088/318 i 5078/319 – 183.000,00 zł, 5067/319 i 5060/4083 – 186.000,00 zł, 5053/321 
i 5059/4083 – 191.000,00 zł.

Zasłużeni dla Orzegowa
Trzy kolejne osoby znalazły się w gronie 

,,Ambasadorów Orzegowa”. Statuetki wrę-
czono przy okazji obchodów 17-lecia ist-
nienia Towarzystwa Miłośników Orzego-
wa. Przyznano również tytuły honorowych 
członków TMO za szczególne zasługi 
i udzielanie znaczącego wsparcia inicjaty-
wom i działaniom stowarzyszenia. Ten 
znamienity tytuł otrzymali: prof. dr hab. 
inż. Bronisław Barchański, ks. Ryszard No-
wak –  proboszcz parafii pw. św. Michała 
Archanioła oraz Ernest Talaga – archiwista 
TMO. Z kolei ,,Ambasadorami Orzegowa” 
zostali: Beata Malik, pełniąca funkcję 
skarbnika TMO, Katarzyna Sroka – rudzka 
artystka, dyrektorka Młodzieżowego Do-
mu Kultury w Rudzie Śląskiej oraz Bartosz 
Graliński, wiceprezes Towarzystwa Miło-

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 06.11.2024 r. do dnia 27.11.2024 r., na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wy-
kazu sześciu niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, stanowiących działki oznaczone 
numerami geodezyjnymi:

- 2211/24 o powierzchni 1639 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”,
- 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”,
- 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”,
- 2215/24 o powierzchni 825 m2, użytek „RV”,
- 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”,
- 2217/24 o powierzchni 946 m2, użytek „RV”,

obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4, które w drodze przetargu nieograni-
czonego zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 38MNII i 2R). 
Przedmiotowe działki zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 części w nieru-
chomości oznaczonej numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, obręb Bielszo-
wice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00056817/5 – z przeznaczeniem pod drogę dojazdową (sym-
bole planu: 38MNII i 2R). Ceny wywoławcze (netto) do przetargu wynoszą dla działek: 2211/24 
– 378.000,00 zł, 2213/24 – 274.000,00 zł, 2214/24 – 358.000,00 zł, 2215/24 – 206.000,00 zł, 
2216/24 – 234.000,00 zł, 2217/24 – 250.000,00 zł.

cięska drużyna będzie reprezentować wo-
jewództwo śląskie w etapie ogólnokrajo-
wym, który w grudniu odbędzie się w 10 
Brygadzie Łączności we Wrocławiu.

Ponadto w klasyfikacji indywidualnej 
I miejsce zajął kadet z Zespołu Szkół Tech-
nicznych i Ogólnokształcących im. Stefana 
Żeromskiego w Częstochowie, II miejsce 
kadet z Zespołu Szkół nr 2 im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Myszkowie, natomiast 
III miejsce kadet z III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Zbigniewa Herberta.

–  Zawody były wspaniałą okazją, aby 
wykazać się nie tylko umiejętnością strze-

lania, ale także precyzją, dokładnością 
i hartem ducha, a także cierpliwością, któ-
re są nieodłącznymi cechami przyszłych 
żołnierzy. Wszyscy zawodnicy spisali się 
świetnie, pokazując swoje zaangażowanie. 
Zwycięzcom eliminacji życzę powodzenia 
podczas kolejnych etapów mistrzostw 
– podsumował obecny podczas eliminacji 
wiceprezydent Jacek Morek. � Joanna Oreł
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szkolnych – podsumowuje wiceprezydent 
miasta Anna Krzysteczko, która jest opie-
kunem rudzkiej Młodzieżowej Rady Mia-
sta.

� Joanna Oreł

śników Orzegowa. Ponadto wyróżniono 
kilkunastu członków TMO. – Gratulujemy 
wszystkim nagrodzonym oraz wyróżnio-
nym, licząc na to, że w kolejnych latach 

nasza współpraca będzie układała się rów-
nie udanie –  podsumowuje Jerzy Kaspe-
rek, prezes Towarzystwa Miłośników Orze-
gowa.� JO
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM Ruda Śląska informuje, że wzorem lat ubiegłych w nadchodzącym 2025 roku 

będzie można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz nieodpłatna mediacja przysługuje każdej osobie, która złoży pisemne oświadczenie, że nie jest wstanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym również osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospo-
darczą niezatrudniającej innych osób w  ciągu ostatniego roku. Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnic-
two obywatelskie przysługują także osobie chcącej dokonać zgłoszenia naruszenia prawa w rozumieniu ustawy z dnia 
14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (dz.U.POZ.928). Sygnalista nie składa pisemnego oświadczenia.

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod numerem telefonu 32 248-68-00, osobiście w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska p. 313, wysyłając e-mail na adres: npp@ruda-sl.pl (podając imię, nazwisko oraz 
numer kontaktowy) lub poprzez stronę internetową Ministerstwa Sprawiedliwości: https://zapisy-np.ms.gov.pl/

Wykaz planowanych dyżurów obowiązujący 
od 1 stycznia 2025 roku

udzielający pomocy 
prawnej adres godziny pracy

ADWOKACI

NIEODPŁATNA  
POMOC PRAWNA

Urząd Miasta Ruda Śląska – budynek B Nowy 
Bytom – punkt nr 1

ul. Piotra Niedurnego 46

poniedziałek: 
wtorek: 
środa: 

czwartek: 
piątek:

8.00-12.00 
8.00-12.00 

10.00-14.00 
14.00-18.00 
8.00-12.00

radcowie prawni

Nieodpłatna pomoc 
prawna

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Rudzie Śląskiej Filia Nr 18 – Halemba 

– punkt nr 2

ul. 1 Maja 32

poniedziałek: 
wtorek: 
środa: 

czwartek: 
piątek:

11.00-15.00 
11.00-15.00 
14.00-18.00 
14.00-18.00 
11.00-15.00

Organizacje 
pozarządowe

Nieodpłatna pomoc 
prawna

 Powiatowy Urząd Pracy - Ruda 
– punkt nr 3

ul. Ballestremów 16 

poniedziałek: 
wtorek: 
środa:  

czwartek: 
piątek:

10.00-14.00 
10.00-14.00 
10.00-14.00 
12.00-16.00 
9.00-13.00

Organizacje 
pozarządowe

nieodpłatne 
Poradnictwo 
Obywatelskie

Centrum Inicjatyw Społecznych  
– Orzegów – punkt nr 4

ul. Kardynała Augusta Hlonda 29

poniedziałek: 
wtorek: 
środa: 

czwartek: 
piątek:

11.00-15.00 
14.00-18.00 
11.00-15.00 
14.00-18.00 
11.00-15.00

Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej 
Filia 15 – Kochłowice  

– punkt nr 5 ze specjalizacją  
nieodpłatnej mediacji

ul. Brzozowa 4

poniedziałek: 
wtorek: 
w tym  

MEDIACJE: 
środa: 

czwartek: 
piątek:

11.00-15.00 
14.00-16.00 

16.00-18.00 
14.0-18.00 

14.00-18.00 
11.00-15.00

W dniach ustawowo wolnych od pracy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej są nieczynne.

Lista wybranych, działających na terenie Miasta jednostek nieodpłatnego poradnictwa:
1.	 Fundacja Praw Dzieci, Plac Jana Pawła II 1/3a, 41-709 Ruda Śląska, tel. 605-090-799
–		 poradnictwo rodzinne, przeciwdziałanie przemocy domowej.

2.	 Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Ballestremów 16, 41-700 Ruda Śląska, tel. 503-060-016
–		 poradnictwo psychologiczne, pomoc społeczna, przemoc domowa, interwencja kryzysowa.

3.	 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul Jadwigi Markowej 22, 41-709 Ruda Śląska, tel. 32 344-03-23
–		 poradnictwo związane z pomocą społeczna, w sprawie rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależ-

nień.

4.	 Zakład Ubezpieczeń Społecznych Biuro Terenowe w Rudzie Śląskiej, ul. Niedurnego 44, 41-709 Ruda Śląska 
– prawo ubezpieczeń społecznych.

5.	 Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej, ul. Ballestremów 16, 41- 700 Ruda Śląska, tel. 32 771-59-76
–		 poradnictwo dla osób bezrobotnych, zakładanie działalności gospodarczej.

6.	 Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów, ul. Niedurnego 46, 41-709 Ruda Śląska, tel. 32 244-90-11
–		 prawo konsumenckie.

7.	 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ul. Jadwigi Markowej 22, 41-709 Ruda Śląska, 
tel.32 771-70-27 – w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień.

8.	 Rudzkie Konto Pomocy, Biuro Porad Obywatelskich, ul. Markowa 22, 41-709 Ruda Śląska, tel. 698-143-309 lub 
698-143-312 – w zakresie edukacji prawnej ,finansowej.

9.	 Krajowa Administracja Skarbowa – infolinia – tel. 22 330-03-30 lub 801-055-055.

Szczegółowa lista jednostek znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (III piętro, naprzeciw pokoju 311), w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Ruda Śląska.

OGŁOSZENIA DROBNE

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 
na Bykowinie lub Halembie, tel. 736-
347-073.

 Zamienię M-4 z garażem, Kochło-
wice na mniejsze (okolice Ruda 1).Tel. 
502-510-460.

Usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy –  papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

TURYSTYKA

 Turnus – Święta Bożego Narodzeni 
w Beskidach. Tradycyjne doskonałe wy-
żywienie, 1400  zł. Możliwość dowozu, 
tel. 501-642-492.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac 
ogólnobudowlanych. Tel. 603-975-
040.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 6.11.2024 r. do dnia 27.11.2024 r., na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
siedmiu niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, po-
łożonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obręb Bielszowice, 
k.m.3, stanowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”, nr KW GL1S/00006656/3,
– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „Lzr-PsIV”, nr KW GL1S/00031378/4,
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsIV”, nr KW GL1S/00031378/4,
– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsIV”, nr KW GL1S/00031378/4,
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „ŁIV, PsIV”, nr KW GL1S/00031378/4,
– 5052/323 o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”, nr KW GL1S/00031378/4,
– 5058/321 o powierzchni 1731 m2, użytki: „Bz, Ł-IV, PsIV”, nr KW GL1S/00027865/4,

które w drodze przetargu nieograniczonego zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
(symbol planu 3MNU). Przedmiotowe działki zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym 
po 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej po-
wierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użyt-
ki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”, 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”, 
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5); 5090/318 o powierzchni 357 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5069/319 o powierzch-
ni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5054/321 
o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, 
PsIV”,5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-
PsIV, ŁIV, PsIV”, 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5076/319 o powierzchni 498 
m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, 
zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8 –  z przeznaczeniem pod drogę dojazdową (symbol  
planu 3MNU). Ceny wywoławcze (netto) do przetargu wynoszą dla działek: 5089/318 
– 187.000,00 zł, 5044/323 – 198.000,00 zł, 5045/323 – 197.000,00 zł, 5046/323 – 171.000,00 zł, 
5047/323 – 172.000,00 zł, 5052/323 – 268.000,00 zł, 5058/321 – 349.000,00 zł.



Łącznie zespoły z Halemby zdobyły pięć medali. 

drużynowej Młode Talenty oraz 2. miejsce 
w Turnieju Akrobatycznym Youth. Złożyły 
się na to medale i wysokie miejsca kilkuna-
stu zespołów. W dwójkach kobiet youth 
Katarzyna Korpula i Kornelia Nocoń zdoby-
ły złoto, a w kategorii 11-16 lat Martyna 
Rzepka i Alicja Halor sięgnęły po brąz. Z ko-
lei w klasie II Hanna Błaszczyk i Nadia Zaj-
ger zdobyły srebro, identycznie jak Laura 

Blaszke i Do-
minika Orga-
nista w klasie 
III. Również na 
drugim stop-
niu podium 
stanęły Maja 
Lis, Pola Ro-
galska i Mar-
tyna Szymik 
w trójkach ko-
biet klasy II. 

� DK
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9 listopada 2024 r.,  
godz. 11.15
Start biegu dzieci,  
godz. 11.00

Lasy  
halembskie  
4,2–21 km

Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45 w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 

ogłoszenie

Zapasy

Młodziczki i młodzicy walczyli w Kluczach
Rudzkie zapaśniczki i zapaśnicy wzięli 

udział w Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików i Młodziczek strefy B, 
które w dniu 27 października odbyły się 
w Kluczach. W zawodach w wojewódz-
twie małopolskim na matach wystąpiło 
12 przedstawicielek ZKS-u Slavii Ruda Ślą-
ska z roczników 2010-2012, a także mło-
dzicy z ZKS-u i Pogoni Ruda Śląska. 

Srebro w kategorii wagowej 58 kg zdo-
była po porażce w finale z Andżeliką Toll 
(LZKS Heros Boruszów Gorce) Helena Tura, 
a w tej samej rywalizacji po brąz sięgnęła 

Milena Betania. Brązowe medale zdobyły 
również Nadia Kaliska (33 kg) i Agata Chy-
łek (42 kg). 

Ponadto Tatiana Dąbrowska była piąta 
(56 kg), podobnie jak Nicola Pacławska  
(50 kg) i Emilia Juraszek (66 kg). Poza tym 
Emilia Wypich została sklasyfikowana na 
miejscach 7.-8., a Amelia Binek i Magdale-
na Kudzia (42 kg) uplasowały się na miej-
scach 8.-9. Emilia Wielgomas była ósma, 
a Emilia Braun zakończyła rywalizację na 
miejscach 11.-12. (obie 58 kg). Wśród mło-
dzików w kategorii wagowej 38 kg Bartosz 

Wyniki rudzkich drużyn
Futsal

FOGO Futsal Ekstraklasa – 2.11
Widzew Łódź – Gwiazda Ruda Śląska  

3:5 (0:5)
Łuszczek 5’, Setti 6’, 17’, Kucharski (sam.) 

18’, Molina 19’ – Szypczyński 25’, Kuchar-
ski 31’, 33’

Gwiazda (pierwsza piątka): Mieszcza-
nin – Jonczyk, Łuszczek, Molina, Setti. Tre-
ner: Wiktor Grzywaczewski.

Piłka ręczna
I liga mężczyzn, gr. D – 31.10

Acana Moto-Jelcz Oława – SPR Grunwald 
Ruda Śląska 26:26 (10:14), k. 1:3

Grunwald: Błaś, – Karabanowski, Suchy 
(1), Kawecki (3), Hadam (5), Macha, Woj-
tynek, Białkowski, Mauer (9), Ludyga, 
Orzechowski (1), Skutela (3), Jawor (4). 

Depta był siódmy, a Karol Halama dziesiąty 
(obaj ZKS). Natomiast Filip Gawron i Seba-
stian Kotyrba zajęli odpowiednio 12. i 13. 
miejsce (obaj ZKS, 41 kg). Za to w kat. wag. 
44 kg Jakub Nocoń sięgnął po brąz, Oskar 
Depta był dziewiąty, a Hubert Juroszek zo-
stał sklasyfikowany na miejscach 11.-12. 
(wszyscy ZKS). 

Z kolei w kategorii wagowej 48 kg Jakub 
Klimas i Tomasz Bińkowski (obaj ZKS) zdo-
byli brązowe medale, identycznie jak Mar-
cel Kotyrba (ZKS), który startował w kate-
gorii wagowej 52 kg. W tej samej rywaliza-

Akrobatyka sportowa

Sukcesy w Starych Babicach

Trener: Arkadiusz Kowalski.
I liga kobiet, gr. B – 2.11

Zgoda Ruda Śląska – SPR Lenart Kępno 
33:28 (18:16)

Zgoda: Gontarek, Zimowska, Boruta 
– M. Krzysteczko (2 bramki), D. Krzystecz-
ko (3), Nawrocka (2), Madej (1), Skalska 
(5), Szewczyk (3), Zalewska (2), Dera (2), 
Małek (5), Przystalska (4), Kania (4), Szeli-
ga. Trenerzy: Marek Płatek, Józef Szma-
tłoch.

Piłka nożna
III liga śląska (klasa okręgowa) – 3.11

Jastrząb Bielszowice – Górnik Piaski 5:1
Zygmunt 20’, Gosz 85’, 89’, 90’, He-

nisz 90’  – Cepek 51’
Jastrząb: Podemski – Zygmunt, Kałużny 

(70’ Gacka), Fik, Zalewski, Gosz, Sowa, 

cji Marcel Żurke był dziewiąty, a Jan Zając 
dwunasty. W kategorii wagowej 57 kg Kac-
per Cienskowski był piąty, a Bartosz Grze-
biński jedenasty. Za to w kategorii wago-
wej 62 kg brąz z Pogoni Ruda Śląska zdobył 
Łukasz Kaczorowski, który w walce o me-
dal  pokonał  Jakuba Styczyńskiego  

z  ZKS-u (ten finalnie zajął piąte miejsce). 
Ponadto w kategorii wagowej 68 kg złoto 
zdobył Michał Partuś, brąz przypadł 
w udziale Szymonowi Gąsowskiemu, piąty 
był Patryk Sęk, a w kat. wag. 75 kg Kamil 
Kowalewski zajął piąte miejsce, a Fabian 
Cysewski siódme. � DK

K. Opeldus, Henisz, Chromik, Fabricio. Tre-
ner: Artur Opeldus.

2.11
Unia Kosztowy – Wawel Wirek 1:1 (1:0)

Draga 18’ – Ogiński 70’
Wawel: Stopyra – Koniarek, Szal, Witas 

(46’ Ogiński), Kowalski, Markosyan, He-
nisz, Krawczyk, Blaszke, Cioch (83’ Chu-
dziński), Czajor (75’ Iwański). Trener: Ka-
mil Gabryś.

A klasa Katowice – 2.11
Grunwald Ruda Śląska – AP Wyzwolenie 

Chorzów 1:1 (0:1)
Kowalczyk 66’ – Danielowski 18’
Grunwald: Gul – Sobstyl, Wadas, Ito, 

Rostek, Seroka (46’ Siliuk), Yamaoka, Ko-
walczyk, Skorupa, Miyoshi, Stawowy. Tre-
ner: Grzegorz Kapica.� DK

W dniach 25-27 października w Starych 
Babicach odbyły się zawody Tauron Młode 
Talenty, Puchar Polski II, Ogólnopolskie 
Turnieje w Akrobatyce Sportowej, w której 
wzięli udział przedstawiciele KPKS-u „Ha-
lemba”. Nie zabrakło medali i sukcesu dru-
żynowego.

W województwie mazowieckim KPKS 
„Halemba” zdobył 1. miejsce w klasyfikacji 
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Futsal

MKS Siódemka mistrzami Polski!
Drużyna MKS Siódemka Ruda Śląska 

zdobyła tytuł mistrza Polski Futsalu Bez 
Barier, pokonując Zamek Opalenica w pią-
tej, ostatniej kolejce Ekstraklasy. W zespo-
le tym grają młodzi rudzianie – podopiecz-
ni Stowarzyszenia Nasza Siódemka, ucznio-
wie i absolwenci Zespołu Szkół nr 7, a ich 
trenerami są Joanna Bogusz i Bartłomiej 
Miziński. 

Finałową kolejkę rozegrano w dniach 
25-27 października w Gdyni. Tam najpierw 
MKS pokonał zespół DOGadanka KKS Kiel-
ce 6:0, co oznaczało, że przed ostatnim 
spotkaniem rudzianie mieli jeden punkt 
przewagi nad Zamkiem Opalenicą, czyli 
drużyną, która zdobywała mistrzostwo 
Polski w dwóch ostatnich sezonach. MKS 
już wcześniej pokonał 3:1 zespół z woj. 
wielkopolskiego w ramach trzeciej kolejki, 
którą rozegrano na początku września. 
I tym razem mecz był niezwykle wyrówna-
ny, ale zwycięstwo rudzian 5:4 ostatecznie 
przypieczętowało tak bardzo upragniony 

Koszykówka

Rudzianki z pewnym zwycięstwem
Seniorki Pogoni Ruda Śląska pokonały 

82:55 (21:15, 21:6, 18:18, 22:16) ISWJ Wi-
sła w swoim piątym meczu II ligi kobiet. 
W tabeli ligowej rudzianki plasują się na 
trzecim miejscu na jedenaście zespołów. 

Piłka nożna

Druga połowa zdecydowała

Kapitan Slavii Adam Seiler otrzymał 
z rąk prezydenta Jacka Morka 

tradycyjną piłkę w nagrodę za wygrane derby.

Urania Ruda Śląska przegrała 1:2 (1:0) 
ze Slavią Ruda Śląska w ostatnich derbach 
piłkarskich w tym roku. Goście rozstrzy-
gnęli mecz w drugiej połowie, dzięki cze-
mu wskoczyli na drugie miejsce w tabeli 
klasy okręgowej. Urania jest za to trzecia 
od końca.

Urania Uni-Gaz Ruda Śląska  
– Slavia Ruda Śląska 1:2 (1:0)

Matys 21’ – Terenkovskyi 78’, Tałady 87’
Urania: Pardela – Nowakowski (55’ Lankocz), 
Mazurek, Kołodziej, Kulisz, Matys (82’ Sońta), 

Wojciechowski, Kempka (72’ Piworowicz), 
Gubała, Borkowski, Brysz.  
Trener: Jarosław Zajdel.

Slavia: Latka – Seiler, Hewlik, Witor  
(60’ Shulha), Wagner, Dolecki, Rusz (80’ 
Tofil), Tałady, Skut (46’ Byrski), Rudnicki  

(68’ Brzostek), Terenkovskyi. Trener: Marcin 
Rejmanowski.

Żółte kartki: Borkowski, Matys, Kulisz, 
Kempka – Tałady, Rudnicki, Terenkovskyi.

Choć oba zespoły przed derbowym spo-
tkaniem dzieliło ponad 10 miejsc w tabeli, 
to w kontekście ostatnich spotkań trudno 
było wskazać jednoznacznego faworyta. 
Urania po wielu kolejkach bez zwycięstwa 
w końcu zaczęła wygrywać, dzięki czemu 
odbiła się od dna tabeli i zyskała nieco 
pewności siebie. Slavia natomiast ostatni 
raz przegrała z liderem GKS-em II Katowice 
1 września. 

Na boisku od pierwszych minut zdecy-
dowanie lepsza była niesiona dopingiem 
Urania. Podopieczni Jarosława Zajdla nie 
byli w stanie zdobyć pierwszego gola, gdyż 
ich strzały najczęściej lądowały w środek 

bramki Arkadiusza Latki. W 21. minucie 
przyszło przełamanie. Adrian Matys prze-
bił się prawym skrzydłem i dynamiczne 
wszedł w pole karne. Na drodze stanął mu 
Jakub Dolecki, który sfaulował zawodnika 
Uranii, przez co arbiter podyktował rzut 
karny. Pewnie wykorzystał go sam poszko-
dowany i gospodarze prowadzili 1:0. Go-
ście próbowali odmienić losy pierwszej 
połowy, ale ich próby najczęściej lądowały 
nad bramką Rafała Pardeli. Do przerwy 
wynik nie uległ zmianie, choć ławka rezer-
wowych Slavii dwukrotnie domagała się 
podyktowania rzutu karnego, ale sędzia 
pozostał nieugięty. Urania za to miała jed-
ną doskonałą sytuację, ale piłka ostatecz-
nie uderzyła w słupek i wyszła w boisko.

W drugich 45 minutach nie brakowało 
zażartej walki. Nieco ucierpiała na tym ja-
kość samego widowiska – Urania nie była 
już tak nastawiona na atak, natomiast Sla-
vii trudniej było wykreować naprawdę do-
bre sytuacje bramkowe. Ważna okazała się 
zmiana, którą przeprowadził trener gości, 
Marcin Rejmanowski. Wprowadzony 
w miejsce Konrada Rudnickiego Patryk 
Brzostka zagrał w 78. minucie świetną pił-
kę w pole karne, którą jeszcze lepiej wyko-
rzystał Denys Terenkovskyi. Remis to jed-
nak było dla Slavii za mało. Trzy minuty 
przed końcem spotkania po rzucie rożnym 
strzałem głową Pardelę pokonał Michał 
Tałady. Gospodarze nie byli w stanie od-
mienić już losów spotkania i musieli prze-
łknąć gorycz porażki.� Tekst i foto: DK

Świetnie radząca sobie po reaktywacji 
żeńska drużyna Pogoni, aby rozstrzygnąć 
mecz z zespołem z Wisły, potrzebowała 
dwóch bardzo dobrych kwart. Celne rzuty 
za trzy, zdecydowana i  pewna postawa 

w  obronie sprawiły, że 
Pogoń „uciekła” gości-
niom na dwadzieścia 
punktów. Duża w tym 
zasługa zawodniczek 
skutecznych w ataku: 
Pauliny Kamińskiej, Ka-
tarzyny Stec i Agnieszki 
Gomołuch.  

Druga połowa spo-
tkania była już znacznie 
bardziej wyrównana. 
Nie zmieniło to faktu, że 

tytuł. MKS zakoń-
czył sezon z ośmio-
ma zwycięstwami, 
jednym remisem 
i jedną porażką. 
Rudzka drużyna 
zdobyła 49 bra-
mek, a straciła ich 
11, najmniej w li-
dzie. 

Ekstraklasa Fut-
salu Bez Barier to 
ogólnopolskie roz-
grywki, w których 
biorą udział osoby z zaburzeniami psy-
chicznymi (niepełnosprawnością intelek-
tualną i chorobami psychicznymi), szcze-
gólnie narażone na wykluczenie społecz-
ne. W  obecnym sezonie w rozgrywkach 
Ekstraklasy wzięło udział sześć (w zeszłym 
sezonie osiem) zespołów z całego kraju. 
MKS Siódemka w poprzednich latach zaj-
mował 3. i 2. miejsce, jak również wygry-

wał Puchar Polski. Powtórzenie tego suk-
cesu będzie możliwe już niedługo, ponie-
waż podopieczni Joanny Bogusz i Barto-
sza Mizińskiego w dniach 16-17 listopada 
w hali MOSiR w Halembie rozegrają fina-
łowy turniej Pucharu Polski. Wcześniej 
MKS Siódemka awansował do tej fazy po 
grudniowych eliminacjach. 

� DK

Po dwóch sezonach zakończonych na 3. i 2. miejscu, 
MKS w końcu sięgnął po tytuł mistrzowski. 

Podnoszenie ciężarów

CKS wśród mistrzów Śląska
W dniach 2-3 listopada na pomostach 

w Piekarach Śląskich odbyły się Mistrzo-
stwa Śląska Seniorek i Seniorów w Podno-
szeniu Ciężarów, w których wzięli udział 
przedstawiciele CKS-u Slavii Ruda Śląska.

Z dziewięciu startujących naszych za-
wodników złoto zdobyli: Vadim Dranos 
w  kategorii 81 kg (120 kg rwanie, 145 kg 
podrzut i 256 kg w dwuboju), Jakub Gaw-
ron w kategorii 55 kg (55 kg rwanie, 70 kg 

podrzut i 125 kg w dwu-
boju) oraz Patryk Tomaś-
ko w kategorii 61 kg (55 kg 
rwanie, 75 kg podrzut 
oraz 130 kg w dwuboju). 
Natomiast srebrny medal 
w tej samej kategorii wy-
walczył Bartosz Tomaśko 
(55 kg rwanie, 65 kg pod-
rzut i 120 kg w dwuboju). 
Dodatkowo Vadim Dranos 
został najlepszym zawod-
nikiem turnieju.  � DK
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W Piekarach Śląskich zawodnicy CKS-u zdobyli cztery medale. 

Brazylijskie ju-jitsu

Walczyli w europejskim gronie
26 października w Poznaniu odbyły się 

X Mistrzostwa Europy CBJJP, w których nie 
zabrakło medalowych sukcesów rudzian. 
Aż 17 krążków ze stolicy Wielkopolski 
przywieźli przedstawiciele KTJ MMA Team 
Ruda Śląska.

Złoto zdobyli: Mateusz Mamczura (gi, 
4-6 lat, 20 kg), Pola Piętka, (gi, 7-9 lat,  
45 kg) oraz Mateusz Grubski (gi, młodzicy, 

30 kg), który sięgnął również po brąz (no-gi, 
młodzicy, 30 kg). Srebrne medale to zasługa 
Hanny Wita (gi, 7-9 lat, 25 kg), Niny Baucz 
(gi, młodziczki, 30 kg), Leny Kotkiewicz (gi, 
młodziczki, 50 kg) i Radosława Lubińskiego 
(no-gi, 7-9 lat, 29 kg), który zdobył także 
brąz (gi, 7-9 lat, 30 kg). Na trzecim stopniu 
podium stanęli z kolei: Wojciech Jankowski 
(gi, juniorzy młodsi, 45 kg), Maja Kowalska 

(gi, młodziczki, 45 kg), Paweł Palka (gi, mło-
dzicy, +50 kg), Igor Skalec (gi, młodzicy,  
30 kg), Maciej Mamczura (gi, młodzicy,  
30 kg), Amelia Pietrzykowska (no-gi, junior-
ki młodsze, +55 kg), Jakub Karaś (no-gi, 
młodzicy, -35 kg) i Sera Fedan (gi, juniorki 
młodsze, 50 kg). Ponadto z klubu Grizzly 
Martial Arts srebro zdobył Rafał Czernik (gi, 
master 1, pasy purpurowe, 82 kg). � DK

Dwie dobre kwarty wystarczyły, aby wypracować 
20-punktową przewagę nad rywalkami z Wisły.

Ju jitsu

Grecki brąz
Małgorzata Baucz, reprezentująca 

barwy rudzkiego Nelson Clubu, zdobyła 
brązowy medal podczas młodzieżowych 
Mistrzostw Świata w ju jitsu. Zawody te 
odbyły się w dniach od 29 października 
do 3 listopada w Heraklionie. 

Rudzka zawodniczka najpierw zajęła 
dziewiąte miejsce w kategorii wagowej 
U18 63 kg. Następnie w rywalizacji no 
gi, w której wystartowało siedem za-
wodniczek, sięgnęła po brązowy medal. 
Złoto przypadło w udziale Liudmyle Tsa-

lai z Ukrainy, a srebro wywalczyła 
Otgonjargal Uuriintuya z Mongolii. Łącz-
nie w Grecji reprezentanci Polski zdoby-
li cztery medale – trzy złote oraz jeden 
brązowy.

 � DK

gospodynie pewnie kontrolowały przebieg 
gry. Rywalki natomiast starały się dotrzy-
mać kroku, ale były w stanie zremisować 
tylko trzecią kwartę i rzadko udawało im 
się zniwelować przewagę Pogoni do mniej 
niż 20 punktów. Do końca spotkania go-
spodynie jeszcze powiększyły różnicę mię-
dzy obiema drużynami i zasłużenie wygra-
ły, rzucając 82 punkty. �

Tekst i foto: DK

Pogoń Ruda Śląska – ISWJ Wisła 82:55  
(21:15, 21:6, 18:18, 22:16)

Pogoń: Gomołuch (14 punktów), Faber (6), 
Kuchta (4), Flaszewska (2), Stec (15), Bulik 

(2), Kamińska (17), Jurzica (11),  
Makowska (11). 

Trener: Adam Wilkin.
Wisła: Kruczek, Uciecha (6), Grabiec (3), 

Wronka (7), Dendewicz (4), Hołomek (13), 
Gańcarczyk-Dec (8), Neumann, Borecka, 

Czyż, Larysz (5), Martynek (9). 
Trener: Przemysław Kurzok.

Dwa gole w drugiej połowie 
dały zwycięstwo gościom.
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PROMOCJA RABAT 10% NA NOWY ROK
Dotyczy wyszczególnionych towarów zamówionych wraz z usługą montażu

dla umów zawartych do 20.12.2024 r. z terminem realizacji w I kwartale 2025 r.

Ruda Śląska | Ruda
ul. Matejki 14

tel. 797 027 212

Ruda Śląska | Wirek
ul. 1 Maja 284

tel. 797 027 226

Ruda Śląska | Halemba
ul. Skargi 114 A
tel. 797 027 241

www.pendragon.pl

Okna PCV Drzwi wejściowe do domu

 rama grubości 70 mm
 2 szyby

Silver Classic
Najniższa cena z ostatnich 30 dni

1333 zł
– rabat 10%

1199 zł
z wymianą

rama grubości 70 mm

z wymianą

 rama grubości 80 mm
 pakiet 3 szybowy 47 mm

Investline
Najniższa cena z ostatnich 30 dni

1820 zł
– rabat 10%

1638 zł
z wymianą

 ramy grubości 85 mm
 pakiet 3 szybowy 48 mm

AS Plus
Najniższa cena z ostatnich 30 dni

1897 zł
– rabat 10%

1707 zł
z wymianą

 grubość 55 mm
 ciepła ościeżnica

Standard
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
3226 zł

– rabat 10%

2900 zł
z wymianą

 grubość 68 mm
 ciepła ościeżnica
 przeszklenie Pasek
    Plus

Special
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
4866 zł  

– rabat 10%

4379 zł
z wymianą

 grubość 75 mm
 ciepła ościeżnica
 przeszklenie Loft

Plus
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
6666 zł

– rabat 10%

5999 zł
z wymianą

Drzwi wejściowe do mieszkania
 stalowa ościeżnica 
    w kolorze drzwi
 2 zamki hakowe 
    i 3 zawiasy

Universal
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
2714 zł

– rabat 10%

2442 zł
z wymianą

 akustyczne drzwi 
    o wyciszeniu 43 dB
 grubość 68 mm
 zamek listwowy

Master
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
3470 zł

– rabat 10%

3123 zł
z wymianą

 antywłamaniowe 
    kl. RC3
 akustyczne drzwi 
    o wyciszeniu 47 dB

Amadeo
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
3971 zł

– rabat 10%

3573 zł
z wymianą

Drzwi wewnętrzne z nowymi ościeżnicami

Largo
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
1212 zł

– rabat 10%

1090 zł
z montażem

Rosto
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
1257 zł

– rabat 10%

1132 zł
z montaże

Vinci
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
1315 zł

– rabat 10%

1183 zł
z montażem

Drzwi wewnętrzne z ZABUDOWĄ STARYCH OŚĆIEŻNIC

Astoria Black
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
1397 zł

– rabat 10%

1257 zł
z montażem

So�ia
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
1426 zł

– rabat 10%

1283 zł
z montażem

Prestige
Najniższa cena 

z ostatnich 30 dni
1426 zł

– rabat 10%

1283 zł
z montażem

Cena obowiązuje przy zakupie min. 2 sztuk i zawiera obudowę starej ościeżnicy 8-10 lub 10-12 cm,
klamkę oraz montaż wraz z pomiarem i niezbędnymi materiałami

Cena obowiązuje przy zakupie min. 2 sztuk i zawiera ościeżnicę regulowaną 8-10 cm, klamkę oraz montaż wraz z pomiarem i niezbędnymi materiałami

Ceny są przykładową kalkulacją i dotyczą 
białego okna 2 skrzydłowego

o wymiarze 140x140 cm 
przy zakupie min. 2 sztuk
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